
1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
Απ. Πρωτ. :Η-8013/3-10-2014 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
1.  Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με την 

750/2014 απόφασή της, προκηρύσσει Πρόχειρο  δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό του άρθρου 
3 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) , του άρθρου 29 του Ν. 3669/08(ΚΔΕ) και του Ν. 4281/2014  για την ανάθεση 
του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ Κ.Λ/Χ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ» , με προϋπολογισμό 
16.609,05€ με Φ.Π.Α. Το έργο συντίθεται από την κατηγορία εργασιών Η/Μ, με προϋπολογισμό 
3.392,50 € και την κατηγορία εργασιών  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ με προϋπολογισμό 9.518,80€(δαπάνη 
εργασιών, ΓΕ & ΕΟ και απρόβλεπτα)  

2.  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, 
Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την έδρα της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ, Ι. Δραγούμη 1, 
Αλεξανδρούπολη, μέχρι 30-10-2014 ημέρα Πέμπτη. Για την παραλαβή των τευχών οι 
ενδιαφερόμενοι καταβάλλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους, που ανέρχεται σε 10,00€. Η διακήρυξη 
του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΥΠΟΜΕΔΙ υπόδειγμα τύπου Β. 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2551355832, FAX επικοινωνίας 2551023376, αρμόδιος υπάλληλος για 
επικοινωνία ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ. 

3.  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στης 04-11-2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00π.μ. (λήξη επίδοσης 
προσφοράς) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι ““Με ενιαίου ποσοστού έκπτωσης”του 
άρθρου 4 παράγραφος α  και  άρθρο  5 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ)4.   

 4.     Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές :  
4.1    Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη  
Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Ο.ΜΕ.ΔΙ, εφόσον ανήκουν στην Α1 και άνω για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
και Α1 και άνω για έργα κατηγορίας  Η/Μ. 
4.2   Σε κοινοπραξία δικαιούνται να συμμετάσχουν Εργοληπτικές επιχειρήσεις εφόσον ανήκουν στην 
Α1 και άνω για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και  Α1 και άνω για εταιρείες  για έργα 
κατηγορίας Η/Μ. 
Σε κοινοπραξία επίσης δικαιούνται να συμμετάσχουν Εργολήπτες  που είναι εγγεγραμμένοι 
στα Νομαρχιακά Μητρώα Εργοληπτών  των κατηγοριών ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και Η/Μ . 
4.3 Αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι κατά την τελευταία πενταετία έχουν εκτελέσει 
έργα παρόμοια (ποιοτικά και ποσοτικά) με το δημοπρατούμενο. 

5.  Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 270,07 ΕΥΡΩ 
και ισχύ τουλάχιστον έξι (_6_) μήνες και τριάντα ( 30 ) ημέρες, μετά την ημέρα διεξαγωγής του 
διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι (_6_) μήνες (άρθρο 24 παρ. 2 και 3 του Ν. 
3669/08 (ΚΔΕ)). 

6.  Το έργο χρηματοδοτείται από την Κ.Α.Ε. 4071.9479.0011 σύμφωνα με την με την υπ΄αριθμ. 
3787/28-7-2014(6ΒΕ87ΛΒ-ΜΔΤ) απόφαση ανάληψης δαπάνης του Τμημ. Λογιστικής Διαχείρισης 
της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της  ΠΕ Έβρου  

7.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης. 

 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ      3 /   10    /2014 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Ο.Ε. της Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ. 
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 79ΙΞ7ΛΒ-ΦΕΓ


		2014-10-23T15:50:26+0300
	Athens




